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Prezydent Starachowic Marek Materek uczestniczył w konferencji prasowej

dotyczącej uruchomienia pilotażowego programu teleopieki, jako całodobowej

pomocy osobom starszym lub niepełnosprawnym. Spotkanie odbyło się w Urzędzie

Marszałkowskim i uczestniczyli w nim także Agata Binkowska, członek Zarządu

Województwa Świętokrzyskiego, Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów oraz

Waldemar Grzyb, przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów.

Teleopieka to system przywoławczy, który jest systemem wsparcia, działa 24

godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Zapewnia on natychmiastową pomoc dla osób w

podeszłym wieku, chorych czy niesamodzielnych. Jest to nowoczesne rozwiązanie,

które ma podnieść bezpieczeństwo i komfort życia osobom starszym.

- W Starachowicach System Teleopieki uruchomiony został pilotażowo od dnia 1

lipca 2017 roku. Objęto tą formą pomocy 10 osób starszych, chorych,

niesamodzielnych, będących podopiecznymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

– informuje Prezydent Miasta Marek Materek. - Zostało zakończone procedowanie

formalności, została podpisana umowa z firmą świadczącą usługę. W najbliższych

dniach osoby zakwalifikowane do Systemu Teleopieki otrzymają telefony

komórkowe typu smartfon wraz z aktywnymi kartami SIM i zostaną przeszkolone do

ich obsługi.
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Osoby objęte teleopieką, jak informował prezydent, otrzymają specjalnie

zaprogramowany prosty w użyciu i obsłudze smartfon. W sytuacji zagrożenia

wystarczy nacisnąć dużą, czytelną aplikację w telefonie, a urządzenie wyśle sygnał

alarmowy do centrali, która obsługuje system. Centrala- Operator powiadomi w

zależności od problemu odpowiednie służby, techniczne lub ratunkowe, rodzinę czy

opiekuna MOPS w Starachowicach. Operator obserwuje i koordynuje akcję

pomocową. Operator otrzymując zgłoszenie, wie kto i skąd dzwoni, jaki jest jego

stan zdrowia, jakie leki przyjmuje. Znane są również osoby z najbliższego otoczenia,

które mogą zostać powiadomione o zagrożeniu.

Z myślą o stworzeniu możliwości wprowadzenia innowacyjnych rozwiązań w

zakresie opieki nad seniorami, osobami samotnymi i niepełnosprawnymi

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ ogłosił dwa

konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego 2014-2020 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” oraz

„Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych”.

Wnioski o dofinansowanie projektu „Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych”

można składać od 31 lipca do 8 września br. Kwota środków przeznaczonych na
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wsparcie wynosi 27 750 000 zł. Natomiast wnioski o dofinansowanie projektu

„Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” można składać do 21 lipca br. Do

konkursów mogą się zgłaszać wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Portalu Funduszy

Europejskich: http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/92-ulatwienie-dostepu-

do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-i-zdrowotnych-921-rozwoj-wysokiej-jakosci-

uslug-spolecznych-3/.

Informacja z konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim:

http://www.sejmik.kielce.pl/item/55570-teleopieka-aniolem-strozem-dla-seniorow
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